
      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   L I B E R E C 

Odbor právní a veřejných zakázek 
 

náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59  Liberec 1 

 
       
 Všem zájemcům o veřejnou zakázku 
       
       
       

 

 

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon V Liberci dne 

      PR/OI 1/15  

CJ MML 027601/15 

Bláhová/485 243 499 16.2.2015 

 

 

Dodatečné informace I. 
 

pro nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky: 

 

„Otevřené město Liberec“ 
 
 
 
Vážení uchazeči o výše uvedenou veřejnou zakázku,  

 

v souladu s § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění Vám zasíláme 
odpovědi zadavatele na dotazy vznesené jedním dodavatelem v rámci výše uvedeného zadávacího 
řízení. 
 
Na vznesené otázky zadavatel odpověděl následující: 
 

Dotaz č. 1 

V Zadávací dokumentaci, Příloha č. 1, v kapitolách 6., resp. 9 jsou uvedeny IS dodavatelů Marbes 
Consulting s.r.o. a ICZ, a.s., které jsou dnes Zadavatelem používány a tyto IS mají být dle ZD (vedle 
jiného předmětu plnění) rozšířeny nebo integrovány. 

Uchazeč zvažuje podat nabídku v této veřejné soutěži. Zadávací dokumentace mimo jiné specifikuje 
požadavek na výše uvedená dílčí plnění, u kterého uchazeč nemůže nabídnout alternativu vůči 
subdodávkám výše uvedených společností, a tudíž bez součinnosti výše uvedených firem nemůže 
nabídku podat vůbec. 

V zájmu zajištění transparentnosti a rovného zacházení uchazeč žádá zadavatele, aby zajistil všem 
uchazečům rovnocenné výchozí podmínky pro realizace veřejné zakázky, a to např. zavázáním výše 
uvedených společností poskytnou za cenově identických podmínek subdodávky pro všechny 
potenciální uchazeče nebo vyčleněním těchto specifických plnění do samostatných zakázek.  

Odpověď: 

Zadavatel v rámci transparentního a rovného zacházení zajistil stejné výchozí podmínky v rámci veřejné 
zakázky „Otevřené město Liberec“ všem potencionálním uchazečům tím, že oslovil obě uvedené 
společnosti (Marbes Consulting, s.r.o. a ICZ, a.s.) za účelem vytvoření rovných podmínek pro všechny 
potencionální uchazeče, kteří je osloví v rámci integrací s jejich aplikacemi instalovanými v prostředí 

 



      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

informačního systému zadavatele. Zadavatel má od obou společností písemné vyjádření (závazek), že 
všem potencionálním uchazečům, kteří je v rámci veřejné zakázky „Otevřené město Liberec“ osloví, 
poskytnou rovné a transparentní podmínky. Tyto písemné prohlášení obou společností (Marbes 
Consulting, s.r.o. a ICZ, a.s.) se stanou nedílnou součástí dokumentace veřejné zakázky „Otevřené město 
Liberec“. 

 

Dotaz č. 2 

Uchazeč je v rámci svého Compliance programu vázán uplatňovat v uzavíraných smlouvách jednak 
protikorupční doložku, jednak i Compliance doložku. Uchazeč v souladu s tímto proto navrhuje 
doplnit do návrhu smlouvy o dílo, která je součástí zadávací dokumentace, ustanovení v následujícím 
znění: 

„1. Každá ze smluvních stran prohlašuje: 
1.1. že neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti 

s obstaráváním věcí obecného zájmu ani neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému 
nebo pro jiného v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného, 

1.2. že neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím stranám, ani je nepřijímá 
a nevyžaduje. 

2. Každá ze smluvních stran prohlašuje: 
2.1. že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu zákona č. 418/2011 Sb., o 

trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, v platném znění, 
2.2. že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých zaměstnanců, 
2.3. že učinila nezbytná opatření k zamezení nebo odvrácení případných následků spáchaného 

trestného činu, 
2.4. že provedla taková opatření, která měla provést podle právních, jakožto i svých vnitřních 

předpisů, 
2.5. že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní lze 

spravedlivě požadovat, zejm. přijala Etický kodex a zásady Compliance programu.“ 

Pokud by uvedené doložky nebylo možno do příslušných smluv zařadit, sdělte nám prosím důvody, 
které tomu brání. 

 
Odpověď: 

Zadavatel dodavatelem požadované doložky do příslušných návrhů smluv nezařazuje, jelikož doplnění 
obdobných doložek do návrhů smluv by mohli nárokovat i ostatní dodavatelé, resp. potencionální 
uchazeči o veřejnou zakázku, čímž by mohlo dojít k situaci, že návrhy smluv budou obsahovat několik 
různých verzí těchto doložek.  

Dále zadavatel uvádí, že Vámi uvedený bod 2.5. nelze akceptovat, jelikož zadavatel nemá schválen 
Compliance program, tudíž by toto prohlášení neodpovídalo skutečnosti. V prostředí zadavatele 
uplatňování zmíněného programu zde není zcela vhodné, neboť zadavatel není klasickou korporací.  
 
Váš podnět zároveň bereme jako inspirativní a začneme realizovat kroky, které nám v  co nejkratší 
době umožní všechny v budoucnu připravované smlouvy města upravit ve smyslu, který navrhujete. 
 
Tyto dodatečné informace poskytujeme všem zájemcům. 
 

 
OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA 

 
                                       

                                                                             ......................................................     
                                                                             Mgr. Jan Korytář, v. r. 

statutární náměstek primátora 


		2015-02-16T14:38:50+0100




